PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.01.2020

                                                                         № 6
хутор Беднягина

Об утверждении порядка и условий осуществления денежных выплат стимулирующего характера из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в 2020 году

В соответствии со статьями 129,135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 мая 2017 г. № 352 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 января 2012 г. №79 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края», постановлением администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 5 ноября 2015 г. № 138 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культурно-спортивного досуга» сельского поселения Кубанец Тимашевского района», в целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Кубанец Тимашевский район, стимулирования к качественному результату труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, сохранения кадрового потенциала и обеспечения стабильной работы муниципальных учреждений культуры, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок и условия осуществления денежных выплат стимулирующего характера из бюджета  сельского поселения Кубанец  Тимашевского  района отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации  сельского поселения Кубанец  Тимашевского  района в 2020 году, согласно приложению к постановлению.
2.   Признать утратившим силу постановление от 25 января 2019 года     № 4 «Об утверждении порядка и условий осуществления денежных выплат стимулирующего характера из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в 2019 году».
3.
 Специалисту первой категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Саворской Я.А. обеспечить контроль за денежными выплатами стимулирующего характера из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района в размере 3000,00 (три тысячи) рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
 4. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Геман И.Г. обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения Кубанец Тимашевского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Саворскую Я.А..
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1января    2020 года.

Глава сельского поселения Кубанец
Тимашевского района

      Н.А. Дема
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от_______________  № ____

Порядок и условия
осуществления денежных выплат стимулирующего характера из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Кубанец

 Тимашевского района в 2020 году

1. Настоящий порядок денежных выплат стимулирующего характера из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района отдельным категориям работников (далее - денежные выплаты) муниципальных учреждений  культуры распространяется на муниципальные бюджетные учреждения культуры, подведомственные администрации  сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее –Учреждения).

2. Денежные выплаты из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района в Учреждения предоставляются отдельным категориям работников согласно пункту 6 настоящего приложения.

3. Денежные выплаты из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате.

4. Денежные выплаты производятся  исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц.
Денежная выплата производится по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный оклад (должностной
оклад), не на полную ставку заработной платы денежные выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

5. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат по настоящему порядку.

6. Денежные выплаты производятся из бюджета сельского поселения Кубанец  Тимашевского района отдельным категориям работников учреждений  в соответствии с перечнем отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации  сельского поселения Кубанец Тимашевского района:

- директору, инструктору по физической культуре и спорту.
7. Выплата является составной частью заработной платы работника и
производится в сроки, установленные муниципальным бюджетным учреждением для выплаты заработной платы.

Специалист первой категории администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района
                                                                  Я.А. Саворская